
 

 

平成 24 年 9 月 18 日 

 

 
関係各位 殿 
 

沖縄地盤工学研究会 
会長 渡嘉敷 直彦 

 
 

 
第 25 回沖縄地盤工学研究発表論文募集について（依頼） 

 
 

 
拝啓 
 
時下ますますご清祥の段，お喜び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 
さて，沖縄地盤工学研究会では，平成 24 年 11 月 29 日(木)

に第 25 回沖縄地盤工学研究発表会(会場：琉球大学研究者

交流施設・50 周年記念館)を行う予定にしております。沖縄

県における土質，地盤を中心とした研究発表会で，貴殿に

はこれまでもご協力いただいております。  
同封の論文募集案内を貴下職域ならびに関連の事務所等

に連絡，周知していただき，沖縄の「土と地盤」に関する

調査，設計，施工例などについてぜひ御発表いただきます

ようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

連絡先住所，所属，担当者名等に変更がありましたらお

手数ですが，下記連絡先までお知らせください。 

 

問合せ先：琉球大学工学部 環境建設工学科 

原久夫 

Tel. 098-895-8672 
Fax. 098-895-8677 

soil@tec.u-ryukyu.ac.jp    
 



 

第 25回沖縄地盤工学研究発表会  

発表論文募集案内  

主催：沖縄地盤工学研究会，地盤工学会九州支部 

共催：沖縄県地質調査業協会 

 

本年も下記の要領で「沖縄の地盤」に関する研究発表会を開催いたします。 

ふるってご応募，参加くださいますようお知らせします。 

 

期日：平成期日：平成期日：平成期日：平成24年年年年11月月月月29日（日（日（日（木木木木）））） 

場所：琉球大学研究者交流施設・場所：琉球大学研究者交流施設・場所：琉球大学研究者交流施設・場所：琉球大学研究者交流施設・50周年記念館周年記念館周年記念館周年記念館 

発表論文の応募要綱 

    内容：沖縄の地盤に関する調査，設計，施工例などとします。なお内容が商業宣伝に偏るものは採択

できません。 

応募方法：次のホームページ((((h t t p : / / w w w . j i b a n . t e c . u - r y u k y u . a c . j p ))))から申込書式を

ダウンロード，必要事項を記入し，メールメールメールメール((((j i b a n @ w 3 . u - r y u k y u . a c . j p ))))で申込みで申込みで申込みで申込み

してください。連名者は5名以内とします。申込者は発表内容に関する原稿を下記の期限内に提

出してください。原稿は講演概要集をCDにまとめ，発表会当日配布(参加料：1000円)します。口

頭発表者は発表会に出席し，発表(10分程度)してください。発表に際しては，パワーポイントの

使用をお願い致します。それ以外の場合には各自の責任においてご準備ください。なお申込料は

無料です。 

   原稿：原稿はA4サイズ（48文字，42行程度）を使用してください。上下左右に20mmの余白を取り，フォ

ントは明朝体11ポイントを使用してください。ページ数は6ページ以内とします。原稿の提出は，

電 子 フ ァ イ ル (PDF 形 式 ) で お 願 い し ま す 。 電 子 フ ァ イ ル 原 稿 は ， e- メ ー ル

((((j i b a n @ w 3 . u - r y u k y u . a c . j p ))))のみで受付けます。 

G-CPD：発表者は，地盤工学会継続教育単位G-CPD単位が取得できます。登録手続きは事務局で行ないま

すが，地盤工学会会員番号を申込み時にお知らせください。 

著作権：投稿論文の著作権は沖縄地盤工学研究会に帰属するものとします。 

申込および原稿提出期限申込および原稿提出期限申込および原稿提出期限申込および原稿提出期限 

平成平成平成平成24年年年年11月月月月19日日日日(月月月月)（必着）（必着）（必着）（必着） 

申込，提出，問合せ：〒903-0213 沖縄県西原町千原１ 

琉球大学工学部 環境建設工学科 原久夫 

Tel. 098-895-8672.  Fax.098-895-8677.   soil@tec.u-ryukyu.ac.jp 

 

掲示掲示掲示掲示    

回覧回覧回覧回覧 


